
S P R A W O Z D A N I E  

z działalności wójta Gminy w okresie międzysesyjnym  od dnia 18 

listopada 2022  do 19 grudnia 2022 

1. Zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Węglewice. 

2. Trwają prace projektowe dotyczące zadania pn. Modernizacja SUW Galewice. 

3. Zakończono termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach. 

4. Trwają prace przy rewitalizacji zespołu dworsko – pałacowego z XIX w. w 

Galewicach”.   

5. Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej Osiek – Galewice. 

6. Zakończono modernizację dwóch przepompowni ścieków w Galewicach. 

7. Dostarczono kosiarkę bijakową oraz przyczepę wywrotkę na potrzeby Gminy Galewice. 

8. Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zakup paliwa do pojazdów i sprzętu 

Urzędu Gminy w Galewicach oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Galewice w 2023 r. Ofertę złożyła Stacja Paliw Eugeniusza Duś z Galewic. Wartość 

oferty 316.243,62 zł.  

9. W ramach dodatkowego podziału środków z budżetu Województwa Łódzkiego, 

pochodzących z tytuły wyłączenia z produkcji gruntów rolnych  na zadania określone 

w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych Gmina Galewice otrzymała 30.000,00 

zł. Całkowita wartość zadania 239.144,30 zł, w tym łączne dofinansowanie 105.500,00 

zł. Zadanie rozliczono z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego. 

10. Rozliczono z Urzędem Wojewódzkim w Łodzi zadanie pn. ,,Przebudowa drogi gminnej 

nr 118251E Biadaszki – Foluszczyki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wartość zadania 766.159,21 zł, w tym dofinansowanie 459.695,00 zł.  

11. Zakończono montaż ścianki wspinaczkowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w 

Galewicach.  

12. Zakończono realizację zadania w ramach projektu pn. ,,Innowacyjny piłkarski plac 

zabaw w Galewicach”. Projekt finansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego, Infrastruktura sołecka na plus. 

13. Ogłoszono i podano do publicznej informacji WYKAZ nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Galewice przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego  obejmujący nieruchomość zabudowaną budynkiem oświatowym 

byłej szkoły podstawowej, oznaczoną numerem działki 808/6 o pow. 0,4575 ha, 

położoną w Biadaszkach. Cena do sprzedaży wynosi 626.000,00 zł. Wykaz 

wywieszono na okres 21 dni. 

14. Ogłoszono i podano do publicznej informacji WYKAZ nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Galewice przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego  obejmujący nieruchomość gruntową, oznaczoną numerem działki 

942/8 o pow. 0,3197 ha, położoną w Galewicach. Cena wywoławcza do sprzedaży 

408.000,00 zł  + podatek VAT. Wykaz wywieszono na okres 21 dni. 

15. W zakresie nieruchomości gruntowej nabytej w drodze komunalizacji, oznaczonej 

numerem działki 1528/1 o pow. 0,91 ha, położonej w obrębie Węglewice, złożono 

wniosek o przeprowadzenie klasyfikacji gleboznawczej gruntów. W wyniku tego 

Starosta Wieruszowski wydał decyzję nr GN.6623.15.2022 z dnia 02.12.2022 r. 

orzekającą o zmianie użytku gruntu i klas dla gminnej działki z Ls VI o pow. 0,9145 ha 

na RVI – o pow. 0,9145 ha. Sporządzona została dokumentacja klasyfikacyjna. Koszt 

geodety i klasyfikatora wyniósł 1.600,00 zł brutto. Rosnące na terenie przedmiotowej 

działki topole w ilości 8 sztuk, które stwarzają zagrożenie dla mienia – budynków 

mieszkalnych usytuowanych w sąsiedztwie, umową z dnia 12.12.2022 r. zostały 



przekazane na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku. OSP Osiek przejęte drewno 

pozyska własnym staraniem i na własny koszt oraz uporządkuje obszar działki a także 

stare wiatrołomy i posusz. 

16. Dokonano likwidacji drogi wewnętrznej mieszczącej się na działce 1158 o pow. 0,0318 

ha, położonej w obrębie geodezyjnym Węglewice (tj: droga gruntowa skrót między 

ulicą Kopernika a ulicą Zachodnią). Zmieniono użytek z dr na Bi, z przeznaczeniem na 

powiększenie działki strażackiej. 

17. W celu uregulowania stanu prawnego nieruchomości oznaczonej działką numer 245, 

położonej w obrębie Osowa, na której jest remiza i basen przeciwpożarowy Gmina 

Galewice w I etapie uzyskała Decyzję Starosty Wieruszowskiego nr GN 6820.3.2022 z 

dnia 17 listopada 2022r. o uznaniu nieruchomości za mienie gromadzkie. Po 

uprawomocnieniu wymienionej decyzji w II etapie gmina złoży do ŁUW w Łodzi 

wniosek o nieodpłatne nabycie z mocy prawa przedmiotowej działki.   

18. Przygotowano koncepcję remontu zbiorowej mogiły wojennej zlokalizowanej na 

cmentarzu parafialnym w Galewicach, zlecono wykonanie kosztorysu i opracowano 

oraz wysłano wniosek o dotację na w/w cel do Wojewody Łódzkiego. Całkowity koszt 

zadania: 54.364,20 zł, wkład własny gminy: 416,40 zł, wnioskowana kwota dotacji: 

53.947,80 zł. 

19. Wypłacono dodatki dla 230 gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 

źródeł ciepła w kwocie 398.000,00 zł. oraz 8 dodatków dla podmiotów wrażliwych w 

kwocie 121.373,29 zł. 

20. Przywieziono z kopalni KWK Bobrek – Piekary Ruch Bobrek 250 ton węgla 

kamiennego sortymentu ekogroszek Skarbek oraz orzech I i rozwieziono łącznie dla 

186 gospodarstw domowych. Do końca bieżącego roku do odbioru z kopalni jest jeszcze 

100 ton węgla kamiennego orzech I. 

 

Sprawy bieżące: 

1. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu 

przystanków autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice. 

2. Wyrównano teren pod plac zabaw za Orlikiem m. Galewice. 

3. Naprawiono kruszywem drogi w miejscowościach: Rybka, Okoń. 

4. Zamontowano przystanek autobusowy m. Spóle. 

5. Przetransportowano i zamontowano ozdobę świąteczną (bombka) na Jarmark w m. 

Osowa. 

6. Przywieziono piasek i przygotowano mieszankę soli z piaskiem na zimowe utrzymanie 

dróg gminnych. 

7. Wykonano posypywanie zimowe dróg gminnych (x2 pełne + x1 sypanie zakrętów, 

podjazdów pod górę i skrzyżowań). 

8. Wykonano odśnieżanie zimowe dróg gminnych po obfitych opadach śniegu.  

W zakresie działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach  

1. W dniu 26.11.2022 roku GOK wspólnie z sekcją BnO Galewice  zorganizowano w 

miejscowości Żelazo XVII Mistrzostwa Młodych w Biegu na Orientację i jednocześnie 

Mistrzostwa Powiatu Wieruszowskiego. W zawodach wystartowało ponad 100 

zawodników z regionu województwa łódzkiego oraz wielkopolskiego. 

2. Odbyły się warsztaty z naturoterapii, prowadzone przez Kamilę Ligęzę - Esensee - 

Naturoterapia.  



Panie, które przybyły na spotkanie, dowiedziały się m.in. jak budować odporność przed 

sezonem zimowym. Pani Kamila podzieliła się swoją wiedzą o ziołach, olejkach oraz 

suplementach, które warto mieć w swojej domowej apteczce. Przedstawione zostały 

również sposoby na oczyszczanie organizmu oraz jak poprawnie stawiać bańki i 

konchować uszy. 

3. GOK realizuje projekt „Strefa Młodych” finansowany przez program „Równać 

Szanse”, w ramach którego grupa młodzieży (11 osób) obecnie uczestniczy w 

warsztatach z architektem i warsztatach z renowacji mebli. 

4. Ogłoszono nabór wolontariuszy do tegorocznej akcji WOŚP. 

5. Grupa Rozśpiewani GOK i Kapela GOK reprezentowała gminę podczas Seniorali 

Regionu Wieruszowskiego. 

6. W dniu 3 grudnia br. odbyły się warsztaty Mikołajkowe, w których uczestniczyło 40 

dzieci. 

7. Ogłoszono konkurs na ,,BOŻONARODZENIOWE CUDA'' - własnoręcznie kartkę 

bożonarodzeniową lub bombkę na choinkę. 

8. Zrealizowano konkurs plastyczno-fotograficzny ,,Krajobraz Powiatu 

Wieruszowskiego'', który doczekał się swojej XXII odsłony. W konkursie wzięło udział 

26 szkół i placówek dla osób z niepełnosprawnościami. Łącznie wpłynęły pracę od 160 

uczestników. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 15.11.2022 r. 

9. Przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków 

pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego EDUKACJA KULTURALNA 2023 pn. „Kraina wyobraźni, 

czyli wszyscy mamy (źle) w głowach!”. To projekt dedykowany mieszkańcom gminy 

Galewice. Założeniem projektu jest ukazanie jak uczestnictwo w życiu kulturalnym jest 

ważne w każdym wieku, jak wiele może zmienić w naszym życiu, rozwijając 

nas społecznie oraz jako jednostki. Uczestnicy projektu będą mieli możliwość rozwijać 

swoje umiejętności twórcze i kreatywność, a przede wszystkim stworzą dla siebie 

artystyczną przestrzeń w swojej społeczności, poprzez uczestnictwo w warsztatach, 

wyjazdach edukacyjno-integracyjnych, poznawanie artystów oraz organizację 

kilkudniowego wydarzenia podsumowującego działania grup projektowych w różnym 

wieku. 

10. Biblioteka otrzymała  informację o zakwalifikowaniu się do nowej edycji projektu 

,,Mała książka – wielki człowiek’’. Jest to projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym 

realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii we współpracy z bibliotekami 

publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego 

czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do 

biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzymuje w prezencie wyjątkową Wyprawkę 

Czytelniczą na dobry czytelniczy start.  Do biblioteki dotarły wyprawki czytelnicze, 

składające się z kart małego czytelnika, książek oraz gadżetów i materiałów 

promocyjnych. 

11. Z ramienia biblioteki odbyło się spotkanie dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu 

Gminy Galewice z pisarką Barbarą Szelągowską oraz ilustratorką Moniką 

Jędrychowską, które przeprowadziły lekcję biblioteczną połączoną z warsztatami 

pisarskimi. W trakcie spotkania dzieci miały okazję do tego, aby poznać osobiście 

autorkę i ilustratorkę, ale również dowiedzieć się, na czym polega ich 

praca. Jednocześnie zapoznały się z budową i procesem powstawania książki – od 

pomysłu, poprzez druk do sprzedaży w księgarni. Nie zabrakło również zagadek, 

wierszyków, oraz quizów. Wszystko po to, aby zaciekawić dzieci słowem pisanym. 



12. Przygotowano i wystosowano wniosek o nazwie ,,Zaczytane Galewice’’ z programu 

rządowego ,,Partnerstwo dla książki’’ z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego na rok 2023. Zadanie ma na celu inicjowanie kontaktów z książką, 

zachęcanie do aktywnego spędzania czasu z lekturą, a także popularyzowanie idei 

biblioteki, jako miejsca sprzyjającego rozwojowi mieszkańców naszej małej 

miejscowości, przyjaznego oraz żywego, sprawdzającego się na wielu płaszczyznach. 

Jednym z głównych celów jest także wzmocnienie roli biblioteki, jako jednego z 

ważnych ośrodków lokalnego życia kulturalnego. Nasz projekt ma na celu wzbogacenie 

oferty kulturalnej naszej miejscowości o wydarzenie literackie oraz możliwość udziału 

w spotkaniach autorskich, wieczorkach poetyckich, warsztatach oraz spektaklach. 

Chcemy dotrzeć z ofertą czytelniczą poza biblioteczne mury. Nasze przedsięwzięcie ma 

na celu organizację zajęć animujących czytelnictwo oraz aktywizujących lokalną 

społeczność. Do udziału będziemy chcieli zaprosić dzieci, młodzież, dorosłych oraz 

seniorów. 

13. Dokonano siódmego zakupu książek za łączną kwotę 3.250,00 zł z pozostałych środków 

gminnych w ilości 130 woluminów. Zakupu woluminów dokonano zgodnie z 

preferencjami czytelniczymi mieszkańców Gminy Galewice. 

 

Sporządzono dnia 20 grudnia 2022 r. 

Beata Janiaczyk- sekretarz gminy 

 

 

 


